МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОСТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний от 14 мая 2014года

Место проведения публичных слушаний – Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом 2а, зал заседаний администрации  муниципального образования Гостицкое сельское поселение
Время проведения публичных слушаний – начало 14 часов 00 минут, окончание -15 часов 00 минут. Дата подписания настоящего протокола – 14 мая 2014 года.

Присутствовало 15 человек (согласно регистрационному листу явки участников публичных слушаний)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

               1. Обсуждение проекта решения совета депутатов Гостицкого сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области за 2013 год».
               Открыл публичные слушания Ильин А.В. -  председатель комиссии по организации и проведению публичных слушаний, глава муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района.
               ВЫСТУПИЛИ:
               В.Н.Камышев – исполняющий обязанности глава администрации Гостицкого сельского поселения
               - Бюджет муниципального образования  Гостицкое  сельское поселение за 2013 год исполнен с дефицитом -17616,2 тыс. руб., что объясняется ростом безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней.
            Первоначальный  бюджет  муниципального образования на 2013 год утвержден  решением совета депутатов от 18.12.2012 года № 208 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» и характеризуется следующими  основными параметрами:
- доходы   в сумме   8911,0 тыс. руб., в том числе собственные доходы – 4993,1 тыс.руб.

- расходы  в сумме  9160,7 тыс. руб.

- дефицит бюджета  в сумме 249,7 тыс. руб. или 5,0 процентов от объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.
Уточненный бюджет муниципального образования на 2013 год утвержден решением совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение от 18.12.2013 года № 272. Бюджет муниципального образования утвержден по доходам в сумме 33 468,2 тыс. руб., по расходам в сумме 35 905,5 тыс. руб.  Установлен размер дефицита местного бюджета на 2013 год в сумме 2437,3 тыс. руб. или 43,6 процентов объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней.
Сумма доходов бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение за 2013 год составила 32 140,8 тыс.руб., или 96 % от утвержденного бюджетом плана поступления доходов (план 33 468,2 тыс.руб.) По сравнению с 2012 годом доходы бюджета выросли на 3 668,0 тыс. руб. или в 12,9%.  Это произошло за счет роста безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней на 17 616,2 тыс. руб.,  налоговых и неналоговых доходов на 27,0 тыс. руб. Поступление в бюджет  налоговых  и неналоговых доходов составило 4802,7 тыс.руб.  или 85,9 % к плану (план  5589,6 тыс.руб.).
Удельный вес безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней, в общем объеме поступивших в течение 2013 года доходов, составил 85,1 %, налоговые и неналоговые доходы составили 14,9 %.

Основными доходными источниками бюджета из суммы налоговых и неналоговых доходов являются:
	- налог на доходы физических лиц

- земельный налог

- аренда имущества

- транспортный налог

- арендная плата за земельные участки,
- доходы от продажи земельных участков

	- 19,5 %

- 19,1 %

- 12,3 %

- 12,3 %

- 18,5 %
- 0,2 %

Исполнение плана 2013 года по дотациям, субсидиям, субвенциям и иным межбюджетным трансфертам составило 100 %. По сравнению с 2012 годом произошёл рост  безвозмездных перечислений на 2983,5 тыс. руб. или на 112,3 %. Это произошло за счет роста объема дотаций.

     Расходная часть бюджета за 2013 год выполнена на 40,5 %, при плане 35 905,5 тыс. руб. исполнение составило 14 524,6 тыс. руб., остаток ассигнований 21 380,9 тыс. руб.

 В бюджете муниципального образования на 2013 год предусмотрены мероприятия по целевым программам:

· Региональная адресная программа  «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Гостицкого сельского поселения в 2013 г.» 1469,6 тыс. руб., в т.ч. за счет средств::

· фонда содействия реформированию ЖКХ  - 478,0 тыс. руб.,

· областного бюджета – 645,8 тыс. руб;

· местного бюджета -  323,1 тыс. руб. (в т.ч. 5% софинансирование муниципальной собственности 22,7 тыс. руб.).

Исполнение составило 100 % от суммы утвержденных ассигнований. Произведен капитальный ремонт 1 многоквартирном доме общей площадью 1545,66 кв.м.

Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность». Утверждено ассигнований 159,4 тыс. руб., исполнение составило 119,2 тыс. руб. Средства израсходованы на выполнение работ по приобретению пожарного снаряжения для членов добровольной пожарной дружины, опахиванию минелизированных полос, обустройство пожарных водоемов.

Муниципального долга по состоянию на 01 января 2014 года нет. Кредитные ресурсы в течение 2013 года муниципальным образованием Гостицкое сельское поселение не привлекались и расходы по обслуживанию муниципального долга отсутствуют.
По состоянию на 01.01.2014 г. кредиторская задолженность за выполненные работы и оказанные услуги составляет 1 540,4 тыс. руб., в том числе задолженность  ООО «ГУЖК»  компенсация выпадающих доходов за услуги теплоснабжения населению – 799,7 тыс. руб., ОАО «Леноблтеплоэнерго» - 205,9 тыс. руб., за теплоснабжение здания администрации и здания ДК; ООО «Финансистъ»  – 99,0 тыс. руб.; ООО «Редакция газеты» Знамя труда» - за публикацию в газете -51,7 тыс. руб., ОАО «Петербургская сбытовая компания» за услуги освещения -124,8 тыс. руб., ООО «Сланцы-электромонтаж» за тех. Обслуживание электрохозяйства -77,1 тыс. руб., ИП Спицин В.И. за тех. Обслуживание теплосетей -49,7тыс. руб., ООО «Строительная компания «Подземстройреконструкция» за обследование жилого здания -35,9 тыс. руб., ООО «Спутник» за определение рыночной стоимости -15,0 тыс. руб., ОАО «Ростелеком» за услуги связи -9,0 тыс. руб., ИП Васильев А.В. за услуги по обслуживанию программного обеспечения -6,7 тыс. руб., Филиал ФГУП «Почта России» за подписку- 15,1 тыс. руб. Дебиторская задолженность на конец отчетного периода составила 218,0 тыс. руб. за счет предоплаты за работы по ремонту кровли здания ДК.
Контрольно-ревизионная комиссия рассмотрела представленную бюджетную отчетность в полном объеме. Проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение за 2013 год, о чем и составлено данное заключение. Комиссия считает возможным представить бюджетную отчетность за 2013 год на рассмотрение и утверждение в совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение.

               Сусаенок О.Н. – Вношу предложение рекомендовать совету депутатов Гостицкого сельского поселения утвердить отчёт об исполнении бюджета Гостицкого сельского поселения за 2013 год.
                 Результаты публичных слушаний: Рекомендовать совету депутатов Гостицкого сельского поселения утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» с учётом предложений.
                 Голосовали:   «за» - 15 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Председатель комиссии: ______________________ В.Н.Камышев
Секретарь комиссии:      ______________________ Н.С.Архипова